
令和 6 年 7月吉日 

各位 

株式会社ストローハット 

 

「令和 6 年度診療報酬改定における在宅医療 ICT 評価説明会」開催のご案内 

 

盛夏の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より、Net4U のご利用におかれま

しては格別なるご理解とご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

令和 6 年度の診療報酬改定では、在宅医療における ICT を用いた連携に関する評価項目が新設・

追加されています。本説明会では、「在宅医療情報連携加算」をはじめとする評価項目等について、算

定要件や施設基準等を解説しながら、Net4U を地域としてどのように運営していけばよいか、医療機

関としてどのように利用していけばよいか、弊社しての見解をお伝えいたします。 

またNet4U では、6月 27 日の定期メンテナンスにおいて、「在宅医療情報連携加算」の算定要件を

満たすための入力項目の追加や算定要件をチェックするための機能追加を実施いたしました。本機能

の使用方法についてもご説明いたします。ご多用中のところ恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上

ご参加いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

※ 本説明会の内容は、概ね令和 6 年 6月時点の情報を元にした見解であり、新たな通知や疑義解釈

等で変化する可能性や、地方厚生局等に確認をしているわけではない旨をご承知おきください。 

※ 特定の診療報酬の算定要件や基準を満たすか否か等のご質問については弊社ではお答えいたしか

ねますので、ご判断に迷われる場合は地方厚生局等へのご確認をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日時 令和 6 年 7月 5日（金）19:00～20:00 

令和 6 年 7月 18 日（木）19:00～20:00   ※同じ内容の説明会となります。 

２．開催方法 オンライン方式（Zoomミーティングを使用）  

３．開催時間 60分 

４．参加対象  Net4U 導入地域における医療機関に所属する方すべて（Net4U 未導入でも可） 

５．開催内容  １）令和 6 年度診療報酬改定における在宅医療 ICT 評価について 

２）Net4U を利用した在宅医療 ICT 評価の算定に向けて 

３）質疑応答 

６．参加方法 以下のURL からご参加ください。（共通） 

https://us02web.zoom.us/j/88230915670?pwd=wc4aszOmeSs9SDhoCAIBsbYGHObLX6.1 

ミーティング ID: 882 3091 5670 

パスコード: net4u2024 

【問い合わせ先】株式会社ストローハット 

        フリーダイアル：0120-913-045 

         メールアドレス：info@straw-hat.jp 

mailto:info@straw-hat.jp

